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Rorkulten. 
 
När detta läses så befinner sig förhoppningsvis de flesta båtarna i 
sjön och vi har en ny seglingssä-
song framför oss. Förra årets 
”Familjenatta” ställdes in på 
grund av alltför lång natt! Nu har 
vi flyttat den närmare midsom-
mar med betydligt kortare natt. 
Det är något visst att se solen 
sakta höja sig över horisonten då 
man på småtimmarna glider fram 
i Mälaren. Väl värt att prova på. 
Mitt i veckan seglingarna kom 
igång förra året med viss tvekan. I 
år har vi fler aktiva pensionärer i 
klubben, så det blir förhoppnings-
vis fler seglingar i år. 

Det stora som händer i år är att kretsen fyller 20 år! Stor jubile-
umsfest! Festen går av stapeln ute vid Frösåkers brygga, där en 
hel vikinga- och medeltidsmiljö har växt upp. Att de dessutom 
kan servera en gourmémiddag gör saken inte sämre. 

Tänk på att anmäla i tid eftersom det är begränsat antal platser! 

 

Ingvar Jonsson 

Ordförande 

 

Vå r och Ho stfest 
 

Lördagen 30 maj respektive lörda-
gen 12 september 

 

 Vi börjar kvällarna med att kretsen 
bjuder på en välkomstdrink kl 18:00. 
I samma veva tänds grillen. Klockan 

19 sätter vi oss till bords och äter 
middag tillsammans. 

Var och en tar med egen middagsmat.  Inga 
förhandsanmälningar 

 

Välkomna! 
Förfrågningar: Ingvar 021-803377 

Först gör vi fint (se längre 

fram i Sjölust) och sedan blir 

det kul! Så missa inte: 

Vå ster Må lårkretsen 
av 

Svenskå Kryssårklubben 
 

har nöjet att inbjuda till 

20-årsjubiléum i medeltidsmiljö 
lördagen den 22 augusti 2015    kl. 17:00 

plats:  Frösåkers brygga (se artikeln om Frösåker) 

-  kom med båt eller bil! (Läs mer på sid 2) 



Jubileum fortsätter: Vi börjar med välkomstdrink 

Om vädret tillåter blir det roddövning med avslutande kapprodd? Rodden sker med vikingatida 11-mannabåtar. 

Tag lämpligen med oömma överdragsskläder/ombyte. 

Efter rodden förflyttar vi oss till festhallen, där en perfekt grillad entrecote med diverse läckerheter väntar 

Middagen avslutas med kaffe och hemgjord glass 

Dryck ingår. 

Du bidrar med 100 kr/person 

- betalas i samband med välkomstdrinken 

 

o s a senast 9 augusti 2015  med mail till Sune Stenholm 

e-post:   sune.stenholm@swipnet.se 

tel: 021-130932 

 

OBS Begränsat antal deltagare. Om ni vill vara säkra på att delta - anmäl direkt! 
 

               Välkomna 

               Styrelsen 

Familjenatta, en 12-timmars nattsegling i försommartid och nästan full-

måne 6-7 juni 

  

Kom och var med och upplev en sommarnatt på sjön. Vi har en lite förenklad variant av 12/24-timmarssegling och håller oss 
på hemmavatten mellan Hjulsta och Kvicksundsbron. 

  

Vi samlas vi Lövhällen, ingen föranmälan, all information finns på plats. 

  

Program: 

17:00 Genomgång 

18:00 Kvällsmat (egen) 

ca 20:00 Start vid gröna lysbojen Vretboklack NV Aggarön. 

Fri segling 

Ca 08:00 Avslutning av seglingen 12 timmar efter start vid samma punkt som starten. 

Gemensam frukost på bryggan. 

Ca 14:00 Genomgång av resultaten av nattens segling. 

  

Samma helg går "vanliga" 12 och 24-timmarars, vill man vara med där så anmäler man sig som vanligt via 
SXK-hemsidan. 

  

Upplev sommarnatten under segel 

  

Förfrågningar: Sune 021-30 22 48 

mailto:sune.stenholm@swipnet.se


 

 

Vid Frösåkers brygga ligger Västerås Historiska Skeppsmuseum. (N 59  31,93  O 16 
45,54 ) 

Se hemsidan http://www.frosakersbrygga.se 

 

En fantastisk anläggning med en vikingaby och ett 25-tal båtar från vikingatid till allmoge, samt matkulturakademi. 

Om ni kommer med båt – kom i god tid för att för-
töja. Om det blir många båtar (mer än ca 15) går 
det också bra att ligga på svaj. Gummijollar för 
landstigning finns tillgängliga.   

Minieskåder under Kristi-Himmelsfå rdshelgen 
 

I västerled till Hjälmare Docka 

 

Hjälmare Docka är ett varvsområde som ligger en bit in i kanalen. På grund av att kanalen ej är i trafik då 
vi anländer, kommer vi att lägga till vid Gravudden där kanalen mynnar ut i Arboga ån. 

 

Preliminär planering: 

Onsdag  14 maj: Samling på kvällen i Torshälla Segelsällskaps klubbhamn Lövskären N59 28,54  O16 27,00 

Torsdag 15 maj: Start kl.10:00 Segling till Kungsör där vi eventuellt går ut och äter på kvällen.  

Fredag   16 maj: Broöppning kl. 9:20. Motorgång uppför Arbogaån till Gravudden. Lunchpaus. Prome-
nad längs kanalen till Hjälmare Docka, där vi tar eftermiddagsfika. Vi följer den gamla kanalen tillbaka till 
Gravudden. Promenaden blir ca 6 km t.o.r. På kvällen grillning.       

Lördag   17 maj: Segling från Gravudden till Glipen eller Borgåsund. 

Söndag   18 maj: Hemsegling.  

  Qvinna ombord 

 

inbjuder till kvällssegling torsdagen den 11 juni kl. 18.00. 

Förutom att hissa segel, trimma och navigera, vill du kanske 

öva/prova på något speciellt under kvällen. Meddela detta till 

oss, gärna i samband med anmälan! 

Kretsen bjuder på lite fika under kvällen. 

 

Anmälan senast den 4/6 till   

Lena Jansson  eller  Birgitta Grenehed 

021-80 33 77           021-80 38 78            



Kålendå-
rium 

 

14-17/5 

Minieskader 

Hjälmare Docka 

 

30/5 

Vårstädning 

 

30/5 

Vårfest 

 

31/5 

Styrelsemöte 

 

3/6 

Mitt i veckan 
seglingar 

börjar 

 

6-7/6 

Familjenatta 

24-timmars 

 

11/6 

Qvinna Ombord 
segling 

 

22/8  

20-års jubileums-
fest 

vid Frösåkers 
Brygga 

 

5-6/9 

24-timmars 

10/9 

Styrelsemöte 

 

12/9 

Höststädning 

 

12/9 

Höstfest 

 

22/10 

Årsmöte 

 

12/11 (under planering) 

Teknikkväll 

”Mitt i veckån seglingår” 
 

Vi fortsätter med ”mitt i veckan seglingar”. Man måste inte vara pensionär för att delta, men det är ju en fördel att vara 
ledig mitt i veckan. Istället för att var och en seglar ut själva eller sitter i hamnen och dricker kaffe, var tanken att skapa 
lite social segling. Detta genom att vara gast, eller att ta med någon i den egna båten på en gemensam seglingstur. För 
de som vill segla själva eller redan har full besättning är det inget hinder att ansluta på turerna. Tanken är att segla på 
onsdagar med reservdag på torsdag. Sune Wik kommer att hålla i planeringen. 

 

Hur skall det gå till i praktiken? 

Steg 1:  

För att få Sunes mail om att det blir segling så måste du meddela din mailadress till Sune Wik (Sunes mailadress:  

sune@seglingsrekord.se   Telefon 0723689960). Det kostar inget att anmäla sitt intresse och man måste inte delta 
för att man vill ha Sunes förslag till turer. Vänta inte - anmäl dig direkt! 

Steg 2: 

 När Sune har möjlighet och tycker att vädret blir hyggligt, skickar han ut ett mail till alla på intresselistan. I mailet står 
planerad tur, starttid, samlingspunkt m.m. 

 

Varje deltagare tar med egen mat samt egen flytväst  

Turerna beräknas börja i mitten på maj till mitten på augusti med uppehåll i semestertider. 

 

Ä r du intresseråd - glo m ej ått ånmå lå intresse!! 

mailto:sune@seglingsrekord.se


Aktiviteter i kretshamnen 

 
Vi gör vår krets-

hamn fin! 
 

Vi vårstädar lördagen  30 maj 

och 

höststädar lördagen 12 september. 

 

Var med och gör vår kretshamn fin! Det blir de vanliga sysslorna med att klippa gräs, röja vegetation, slå vass, 
justera bryggan om det behövs mm. Vi fortsätter att undersöka om det går att göra en enslinje in till hamnen, 

detta för att på sikt få en djupare ”upplöjd” led in genom dyn. 

 

Vi börjar ca kl 10. Kretsen bjuder som vanligt på kaffe, samt den populära sillunchen.  Inga förhandsanmäl-
ningar 

 

Välkomna! 

 
 

 

 
Vå r och Ho stfest 

 

Lördagen 30 maj respektive lördagen 12 september 

 

 Vi börjar kvällarna med att kretsen bjuder på en välkomstdrink kl 18:00. I samma 
veva tänds grillen. Klockan 19 sätter vi oss till bords och äter middag tillsammans. 

Var och en tar med egen middagsmat.  Inga förhandsanmälningar 

 

Välkomna! 
Förfrågningar: Ingvar 021-803377 



 

Skrev den här texten tidigare i år när jag började ana vår och kunde börja tänka på båtlivet 
igen. Nu drar det ihop sig på allvar  och snart är vi på väg! 

 

Så var jag med båt, båt nummer 2 för att vara exakt, men min lilla älskade Neta kommer i min 
vän Calles trygga ägo och kommer fortsätta plöja såväl Mälarens vatten som längre djärva fär-
der, vem vet enda ut på Östersjöns vida vatten. 

S/Y Solea, mitt drömmars Orustbygge väntar nu på mig i Loftahammar för att seglas norrut lik-
som de från Afrika återvändande flyttfåglarna. Nåja hennes förflyttning blir ju knappast så dra-
matisk och lång, men hon finner sin nya, trygga hamn i Östra Mälaren dit även mången Sä-
desärla söker sommarviste. 

 

S/Y Solea ja, nu kan jag planera längre, tuffare och mer utmanade mål, men när jag sitter här 
på kammaren och tittar i böcker, seglingsbeskrivningar och mina egna, svårtolkade loggboks-
blad börjar jag fundera, fundera på vart jag vill komma? Visst kommer det bli kul att hälsa på i 
Lickershamn på Gotland och åter träffa den genomsympatiske hamnvärden Ingvar Hallgren 
och njuta av nyrökt flundra och få höra lite skvaller om klumpiga grundstötningar, tokiga 
Stockholmare (vilket jag själv får räknas som efter 57 år i huvudstaden) och annat som hör fis-
kelägets ljugarbänk till. Sedan ska jag segla längs norra kusten, hela vägen till Haparanda för 
att inte tala om Rügen, det är ett måste inom en snar framtid. 

Fast så sitter jag med mina loggboksblad, läser om platser alldeles nära, Härjarö där vi grillat 
på fint iordningställda platser och ätit jordgubbspaj och druckit cider på Herrgårdens triv-
samma servering under kloka filosofiska samtal med andra sjöfarare som inte räds grodhavet. 
Granskär som jag egentligen innerst inne önskar ingen annan hittat, där jag årligen besöker 
naturens mirakel Rex, det förstenade urtidsmonstret som skapats av naturen självt, ingen 
konstnär i världen kan göra mer rättvisa åt honom. Granskär har dessutom, trots sin ringa stor-
lek, en natur som tar dagar att utforska och påminner väldigt mycket om en illustration av 
John Bauer. Så har jag Fagerö, visst det finns några stycken i Mälaren, men ingen mer fager en 
just ”mitt Fagerö”. 

Och så har vi människorna, människor från när och fjärran. De glada danskarna inblåsta i 
åskväder vid Stallarholmen, blixt och dunder, men gott danskt öl till tröst. De äldre tyska paret 
som har sin båt i Karlskrona och kölsvinet fyllt med underbara vita viner. Vänliga, avspända 
finländare som renoverat en äldre valdäckad Laurinkoster och plötsligt en afton lägger till vid 
Mälsåkers gamla gistna brygga där jag vid ett annat tillfälle träffade ett ungt, tyskt par i sin HR 
26, även dessa förträffliga personer med gott öl i kylboxen. Massor med svenskar naturligtvis, 
men ändå, typiskt nog i Mälaren, mycket lugnare och mer avspänt än i Stockholms mellersta 
skärgård. 

Så vad söker jag nu med mina 29 fot, en båt som legendariska kappseglaren  John Albrechtson 
kunde tänka sig för en segling över Atlanten? Absolut längre seglatser precis som jag planerar, 
men jag lovar en sak; Mälaren kommer alltid förbli mitt hemmavatten och jag kommer nog 
aldrig hinna utforska det för där finns så många hemligheter och för dig som tycker Mälaren 
inte bjuder på dramatik så rekommenderar jag dig att segla över Norra björkfjärden i en nord-
lig kuling, det är vad jag kallar segling det. 

 

Christofer 



Här söker vi en poet, är du riktigt beläst så klarar du frågan utan 

hjälp av söktjänster, men å andra sidan så kan ju inte jag veta om 

du ”fuskat”. Så här lyder en bit av dikten och jag undrar dels vad 

den heter och dels vem poeten är? 

 

”I tusen vintrar yrde snön kring stenen. 

I tusen vårar grönskan återkom. 

Men oberörd av allt som skiftar om, 

han ståndar vittnesgill på dikesrenen. 

Nött skriften är, men mäktig lever anden. 

Och stormen gnyr och havet brusar än 

i stolta ord om fjärranfarna män, 

som svunno utan spår i österlanden.  

 

Skicka ditt svar till christofer@nedskrivet.se Någon som svarat rätt belönas 

med en bok med underbara recept på soppor från Galleri Lena Linderholm 

 

 

 



Svenska Kryssarklubben 

Vå ster Må lårkretsen 

STYRELSE: 

 

Ingvår Jonsson    ordfo -
rånde  

Tel bost. 021-80 33 77 

jansson-jonsson@spray.se 

 

Sune Stenholm vice ordförande, sekrete-
rare 

Tel bost. 021-13 09 32 

sune.stenholm@swipnet.se 

 
Lena Jansson skattmästare 

 Tel bost. 021-80 33 77 

jansson-jonsson@spray.se 

 
Sune Wik ledamot 

Tel bost. 021-30 22 48 

sune@seglingsrekord.se 

 
Birger Sjöström ledamot 

Tel bost. 021-33 07 10 

birger.sjostrom@outlook.com 

 
Clas-Gustaf Helenelund suppleant 

Tel bost 0221-321 23 

helenelund@mbox301.swipnet.se 

 
Birgitta Grenehed suppleant 

Tel bost 021-80 38 78 

       birgitta.grenehed@hotmail.com 

 
Hans-Göran Eriksson suppleant 

Tel bost 076-769 29 64 

       hg.eriksson@bevego.se 

 

KOMMITTÉER: 

 

Redåkto r Sjo lust 
Christofer Ahlandsberg 

 Tel bost. 073-980 34 90 

christofer@nedskrivet.se 

 

Kvinnå ombord 
Lena Jansson ordförande 

 Tel bost. 021-80 33 77 

jansson-jonsson@spray.se 

 
24-timmars 

Arne Ljungdahl  ordförande, webmaster 

 Tel bost 0227-10 273 

arne@ljungdahl.pp.se  

 

Håmn och Fårled 

Ingvar Jonsson ordförande 

Tel bost. 021-80 33 77 

jansson-jonsson@spray.se  

 
Bå ttekniskå 

Håkan Alnefelt  ordförande 

Tel bost. 021-80 49 58 

hakan@alnefelt.se  

 
 

REPRESENTANT I BÅTRÅDET: 
 

Charlie Rydell 

Tel bost. 021-33 14 15 

mamba33@tele2.se 

 

Kretsens bånkgiro 223-4649 
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